
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 21. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, 

konaného dne 21. března 2019 od 14:00 hod. 

v zasedací místnosti A 335 na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

 

Přítomni:   JUDr. M. Chadim, J.  Čepičková, Ing. P. Kulhánek (odchod 15:20),  A. Hlavínová,  

                  Mgr. V. Linhart, Mgr. Bc. M. Odlevák (příchod 14:12), Bc. Josef Pavlovic,  

                  M. Pernica, Ing. J. Richter, J. Vrbová (příchod 14:08, odchod 15:55) 

Omluveny: G. Dostálová, K. Maříková, 

Ostatní zúčastnění: 

Ing. arch. V. Franta – uvolněný člen Zastupitelstva Karlovarského kraje 

Ing. E. Hávová – zapisovatelka 

Bc. A. Jelenová–  Odbor řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje 

MUDr. D. Märzová – Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

K. Nožičková – Carlsbad Convention Bureau, o.p.s. (dále CCB) 

Mgr. V. Vodičková, vedoucí Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení                                                                                                JUDr. M. Chadim 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a  přítomnosti 

hostů                                                                                                        JUDr. M. Chadim 

3. Kontrola usnesení                                                                                    JUDr. M. Chadim 

4. Konzultace možností spolupráce KKN a subjektů v lázeňství              MUDr. D. Märzová 

5. Prezentace projektu RESTART                                                                   Bc. A Jelenová 

6. Prezentace aktivit CCB                                                                                    K. Nožičková 

7. Informace o činnosti OKPPLaCR,                                                       Ing. arch. V. Franta 

8. Informace o aktivitách Živého kraje                                                            Ing. P. Židlický 

9. Různé  (Individuální dotace CCB, Tourfilm, Caminos)                          JUDr. M. Chadim                                                                           

10. Závěr                                                                                                        JUDr. M. Chadim 

               
Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch – 

JUDr. M. Chadim ve 14:02 hod.  Přivítal přítomné členy komise  i hosty. V době zahájení 

jednání bylo přítomných 8 z 12 členů. JUDr. M. Chadim konstatoval, že členové Komise pro 

lázeňství a cestovní ruch jsou na 21. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje  schválili výše 

uvedený program jednání s přesunutím bodu č. 8  na dubnové jednání a přesunutím bodu č. 9 

před bod č. 7. Schválili účast všech přítomných hostů. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 69/03/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

schvaluje program včetně změn a účast hostů (MUDr. D. Märzová, Bc. A. Jelenová, K. 

Nožičková, Ing. arch. V. Franta, Mgr. V.Vodičková) na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 

3 Jednacího řádu komisí Rady kraje. 

Hlasování Pro        8 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

Po tomto hlasování se dostavila paní Vrbová, která předem avizovala svůj pozdější příchod a 

pro další průběh jednání bylo přítomno 9 členů Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství 

a cestovní ruch. 

 

 

3. Kontrola usnesení 

Kontrola usnesení z 19. jednání KLaCR  z 26.2.2019 : 

56/02/19 – plněno průběžně  

57/02/19 -  splněno  

58/02/19 – splněno                        

59/02/19 – průběžně plněno  

60/02/19 – trvalý úkol - plněno průběžně 

61/02/19 – splněno  

62/02/19 – splněno  

63/02/19 – splněno  

Kontrola usnesení z 20. jednání KLaCR  z 8.3.2019 : 

65/03/19 - průběžně plněno  

66/03/19 - průběžně plněno  

67/03/19 - průběžně plněno                     

68/03/19 - průběžně plněno     

 

V průběhu  bodu č. 3 se dostavil Mgr. Bc. M. Odlevák – počet přítomných členů komise se 

zvýšil na 10 osob. 

 

 

4. Konzultace možností spolupráce KKN a subjektů v lázeňství 

Členové vzali na vědomí informaci MUDr. D. Märzové o současném režimu ošetření cizinců a 

stávajících kapacitních i personálních možnostech a limitech  KKN a.s. a poslání KKN a.s. vůči 

obyvatelům Karlovarského kraje. Za stávající situace není rozšíření spolupráce reálné. 

Na základě podané informace a výsledků krátké diskuse nebylo přijaté žádné usnesení. 

MUDr. D. Märzová se dalšího jednání komise neúčastnila. 

 

 

5. Prezentace projektu RESTART 

Usnesení č. 70/03/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

pověřuje  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

JUDr. M. Chadima pozvat  na některé z příštích jednání komise zástupkyni Ministerstva pro 

místní rozvoj k prodiskutování konkrétního využití možností projektu RESTART 

v Karlovarském kraji v oblasti lázeňství a cestovního ruchu. 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

Bc. A. Jelenová se dalšího jednání komise neúčastnila. 

 

 

6. Prezentace aktivit CCB 

Členové vzali na vědomí informace o činnosti Carslbad Convention Bureau o.p.o. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

Paní K. Nožičková se dalšího jednání komise neúčastnila. 

 

 

9. Různé 

Projednány byly Odborem kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložené 

individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje a možnosti podpory dotačních 

titulů pro lázeňství a cestovní ruch v programu RESTART. 

 

Usnesení č. 71/03/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

doporučuje   

Radě Karlovarského kraje schválit individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu aktivit v oblasti cestovního ruchu v Karlovarském kraji dle návrhu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Hlasování Pro         Proti           Zdržel se hlasování           

CCB   7 1 2 

Tourfilm  10 0 0 

Festival Caminos 10 0 0 

Po hlasování se z účasti na jednání omluvil Ing. P. Kulhánek, počet přítomných členů klesl na 

9 osob. 

 

Usnesení č. 72/03/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

doporučuje   

Radě Karlovarského kraje  podpořit dotační tituly pro lázeňství a cestovní ruch v programu 

RESTART. 

Hlasování Pro        9 Proti      0     Zdržel se hlasování       0    

 

 

7. Informace o činnosti OKPPLaCR, 

Členové vzali na vědomí informaci Ing. arch. V. Franty o očekávaných a zvažovaných 

aktivitách a záměrech, spojených s  UNESCO v Karlovarském kraji, podpoře destinačního 

managementu, záměru vytvořit lázeňskou destinační agenturu, certifikacích destinačních 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

agentur, potenciálních zdrojích financování marketingu v Karlovarském kraji i v současnosti 

dostupných informacích o RESTART-u.  

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

8. Informace o aktivitách Živého kraje  

Projednání bodu bylo v souladu s usnesením č. 69/03/19 přesunuté na dubnové jednání komise, 

přičemž bude podrobněji projednán také dotaz a podnět Mgr. Bc. M. Odleváka ohledně 

plánované konference cestovního ruchu včetně zařazení témat o balneologii a v.v.i. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

9. Závěr 

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bylo JUDr. 

Miloslavem Chadimem ukončeno v 15:58 hod.  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v.r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 25. 3. 2019 

Zapisovatelka: Ing. Elena Hávová 

 


